
Beş yıl önce, 23 Mart 2005’ de, Texas Eyaleti’nin Texas Şehri’nde, bir 
izomerizasyon ünitesinin yeniden devreye alınması sırasında bir dizi 
patlama oldu. 15 işçi öldü, 180 işçi yaralandı. Ölümlerin tamamı, 
yaralanmaların ise çoğunluğu, diğer ünitelerdeki bakım çalışmaları için 
izomerizasyon ünitesinin yakınına yerleştirilmiş barakaların içinde ve 
etrafında meydana geldi. Bir distilasyon kolonu aşırı derecede dolmuş ve 
aşırı derecede basınçlanmıştı. Basınç emniyet ventili açarak sıcak 
hidrokarbonları tahliye bacası yoluyla atmosfere saldı. Tahliye bacasından 
hidrokarbon salınması ilk kez yapılmıyordu, ancak, bu kez, salınan  miktar 
çok daha fazlaydı. Ortaya çıkan parlayıcı gaz bulutu alev alarak şiddetli bir 
patlamaya neden oldu. 

Bu olay, tehlikeli proses tesislerinde, hem geçici hem de kalıcı olarak 
kullanılan meskun binaların yerlerinin önemini vurgulamıştır.  Endüstride 
ve halkta oluşan kaygılara cevaben, Amerikan Petrol Enstitüsü (API), sabit 
ve taşınabilir binalarla ilgili tehlikelerin yönetilmesine ilişkin iki adet           
“ Tavsiye Pratiği “ yayınlamış ya da mevcut pratiği güncellemiştir (RP752 
ve RP753). 

Meskun binalarınızın emniyetli olduğundan emin olun!
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Tesislerde konumlandırma ve meskun binaların yerinin belirlenmesi 
işinin yönetimin bir sorunu olduğunu  düşünmek kolay olsa da ünitelerde 
çalışan personelin de katkıda bulunması gereken çok şey vardır. Örneğin:
• Ünitenizin konumlandırma çalışmalarını anlayın. Ünitenizin hangi 
alanlarının geçici binalar için sınır teşkil ettiğini bilin. Binaların 
yerleşimindeki, ya da meskun binaların yakınındaki ünitelerin 
proseslerindeki herhangibir değişikliğin, fabrikanın Değişiklik Yönetimi 
(MOC) süreci kullanılarak, baştan aşağı değerlendirildiğinden emin olun.
• Tesis konumlandırma çalışmaları ile binaların mevcut kullanım durumları
arasındaki farkları belirleyin. 

Ne Yapabilirsiniz?
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Örneğin, yönetim, ünitedeki bir kontrol kulübesinin sık kullanılmadığını, operatörler ise, kulübenin uzun zamandan beri, 
düzenli olarak kullanıldığını biliyor olabilir.
• Potansiyel bir patlamada, infilak basıncına göre tasarlanmamış bir binaya sığınmayın. Patlama bir basınç dalgası yaratır, 
patlamaya dayanıklı inşaa edilmemiş binalar muhtemelen ciddi hasara uğrarlar ya da tamamen tahrip olurlar. Bir insanın, 
patlamaya dayanıklı olmayan bir binanın çökmesi sonucu yaralanması, eşdeğer bir basınç dalgasıyla açık havada 
yaralanmasından daha muhtemeldir. 
• Parlayıcı bir gaz bulutu yaratabilecek bir parlayıcı malzeme salınımından haberdar olur olmaz, asli olmayan personelin 
proses ünitelerini ve yakınındaki binaları tahliye etmesini sağlayacak siren ikazları dahil fabrikanızın acil durum 
prosedürlerini uygulayın.  
• Tehlikesi yüksek çalışmalar sırasında, ünitenin asli personeli olmayan kişilerin proses alanlarına girmelerine müsaade 
edilmemesini temin edin – örneğin, ünitenin devreye alınması, acil duruş, ünitenin normal operasyon şartlarının dışına 
çıktığı durumlar. 
• Tehlikeli madde salınımına neden olan operasyon şartlarındaki bozuklukların doğru düzgün araştırılması ve gerekli 
düzenleyici önleyici tedbirlerin alınması noktasında ısrarcı olun.   
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